

Protokół Nr 54/22

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 listopada 2022 r. w godz. 9.30. – 10.10. w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie.

Następnie poinformował radnych o konieczności zdjęcia z porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem gruntu niezabudowanego o powierzchni 47,53 m² zlokalizowanego na działce o nr ewidencyjnym 393/20.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie zdjęła ww. punkt z porządku obrad. Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 3.

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Jachimowice w gminie Samborzec poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Baćkowice z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

zmienionej uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr L/607/22 z dnia 22 sierpnia 2022 r.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. leczenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu w Podzamczu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.
16. Sprawy różne.

Projektu uchwał z punktów 2-15 stanowią załącznik do akt sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś pismo z pkt. 16. jest załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Jachimowice w gminie Samborzec uszkodzonych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru omówił wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz Ślipikowski.

Radna Agnieszka Buras zaznaczyła, że tego typu zdarzeń jest bardzo dużo, również w jej okolicy było kilka pożarów i tak naprawdę każdy radny może zgłosić zapotrzebowanie na wsparcie dla pogorzalców. Podkreśliła, popiera pomoc dla uszkodzonych, ale należy zastanowić się nad jej formą, aby ludzie nie mieli poczucia niesprawiedliwości. Radna wyjaśniła, że nie może być tak, że jedni dostają tego typu wsparcie, a inni nie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 119/22 stanowi zał. nr 4.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 5.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Baćkowice z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru zreferował wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia nr 120/22 stanowi zał. nr 6.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 7.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023 omówił wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 121/22 stanowi zał. nr 8.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 9.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr L/607/22 z dnia 22 sierpnia 2022 r. przedstawił wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 122/22 stanowi zał. nr 10.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 11.

Ad 6.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. leczenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował kandydaturę Wicemarszałka Województwa, Marka Bogusławskiego.

Kandydat wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zapytał czy są inne zgłoszenia.

Nie zgłoszono innych kandydatów.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie rekomendowała Wicemarszałka Województwa Marka Bogusławskiego, do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. leczenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

Opinia Nr 123/22 stanowi załącznik nr 12.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 13.

Stanowisko Nr 10/22 Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2022 r. jest załącznikiem nr 15.

Ad 7-14.

Punkty dotyczące nadania statutów jednostkom ochrony zdrowia przedstawiła łącznie dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach.

Opinia nr 124/22 stanowi zał. nr 16.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 17.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Opinia nr 125/22 stanowi zał. nr 18.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 19.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach.

Opinia Nr 126/22 stanowi zał. nr 20.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 21.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach

Opinia Nr 127/22 stanowi zał. nr 22.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 23.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Opinia nr 128/22 stanowi zał. nr 24.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 25.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Opinia nr 129/22 stanowi zał. nr 26.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 27.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach.

Opinia Nr 130/22 stanowi zał. nr 28.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 29.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu w Podzamczu.

Opinia Nr 131/22 stanowi zał. nr 30.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 31.

Ad 15.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 5 głosach „za” i 1 „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 32.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji przedstawił pismo od Marszałka Województwa w sprawie przesunięcia terminu przekazania projektu strategii rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. do roku 2030. W piśmie uzasadniono, że Zarząd Uzdrowiska jest w trakcie sporządzania ostatecznej wersji dokumentu oraz, że trwa postępowanie dotyczące wyboru Prezesa Zarządu Spółki (pismo stanowi załącznik nr 33).

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona i radna Agnieszka Buras. Zwrócono uwagę, na brak wywiązania się z określonego we wniosku Komisji terminu przekazania materiałów i podkreślono, że należy wskazać ramy czasowe potrzebne na dokończenie prac. Ustalono, aby strategia rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. do roku 2030 została przedstawiona nie później niż na kolejnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, w przeciwnym razie temat zostanie omówiony na sesji Sejmiku.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek